-
Satubinha, Quinta-Feira, 04 de Abril de 2024                                             Exercício: 2024

Nº : 070

CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHA

1 / 2

https://www.cmsatubinha.ma.gov.br/diario/extrato-de-ratificacao-e-contrato-070

SUMÁRIO

DESCRIÇÃO Página

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 1

EXTRATO DO CONTRATO 2

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2024.

Processo Administrativo n° 011503/2024. CONTRATANTE:

Câmara Municipal de Satubinha, inscrita no CNPJ n°

07.074.271/0001-30. CONTRATADA: A C SOUSA DA

SILVA, inscrita no CNPJ nº 28.261.397/0001-94, situada na

Rua da Salvação, nº 384, Centro, Satubinha - MA, no valor total

de R$ 44.624,00 (quarenta e quatro mil, seiscentos e vinte e

quatro reais). FUNDAMENTO: Art. 75, inciso II, da Lei

Federal nº 14.133, de 04 de abril de 2021. OBJETO: a

contratação de empresa para o fornecimento de gêneros

alimentícios em geral com o objetivo de atender a Câmara

Municipal de Satubinha - MA. VIGÊNCIA: da assinatura do

contrato até 31 de dezembro do corrente ano. RATIFICAÇÃO:

04 de abril de 2024. JOSUÉ SILVA FRANKLIN, Presidente da

Câmara Municipal.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2024.

Processo Administrativo n° 021503/2024. CONTRATANTE:

Câmara Municipal de Satubinha, inscrita no CNPJ n°

07.074.271/0001-30. CONTRATADA: A C SOUSA DA

SILVA, inscrita no CNPJ nº 28.261.397/0001-94, situada na

Rua da Salvação, nº 384, Centro, Satubinha - MA, no valor total

de R$ 11.600,00 (onze mil e seiscentos reais).

FUNDAMENTO: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133,

de 04 de abril de 2021. OBJETO: a contratação de empresa para

o fornecimento de água mineral com o objetivo de atender a

Câmara Municipal de Satubinha - MA. VIGÊNCIA: da

assinatura do contrato até 31 de dezembro do corrente ano.

RATIFICAÇÃO: 04 de abril de 2024. JOSUÉ SILVA

FRANKLIN, Presidente da Câmara Municipal.

file:///D:/OneDrive/WORK/CLIENTES/GOV/CM%20SATUBINHA/ARquivos%202024/Diario%20oficial/adicionados%20em%2004%202024/EDICAO%20070%20-%2004-04-2024%20-%20Extrato%20de%20Ratificação%20e%20ContratoORIGINAL.docx%23_Toc162881189

-
Satubinha, Quinta-Feira, 04 de Abril de 2024                                             Exercício: 2024

Nº : 070

CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHA

2 / 2

https://www.cmsatubinha.ma.gov.br/diario/extrato-de-ratificacao-e-contrato-070

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 01150301/2024,

decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2024 e de

acordo com o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

011503/2024. Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE

SATUBINHA e a empresa A C SOUSA DA SILVA. Objeto:

Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros

alimentícios em geral com o objetivo de atender a Câmara

Municipal de Satubinha - MA. Data da Assinatura: 04 de abril

de 2024. Valor: R$ 44.624,00 (quarenta e quatro mil, seiscentos

e vinte e quatro reais). Do Pagamento: será realizado após

apresentação da nota fiscal, a fim de que seja efetuado o

pagamento. Dotação Orçamentária: 0101 Câmara Municipal

de Satubinha; 01 122 0001 2.001 - Manutenção e

Funcionamento das Atividades Administrativas; 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo. JOSUÉ SILVA FRANKLIN.

Presidente da Câmara Municipal.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 02150301/2024,

decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2024 e de

acordo com o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

021503/2024. Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE

SATUBINHA e a empresa A C SOUSA DA SILVA. Objeto:

Contratação de empresa para o fornecimento de água mineral

com o objetivo de atender a Câmara Municipal de Satubinha -

MA. Data da Assinatura: 04 de abril de 2024. Valor: R$

11.600,00 (onze mil e seiscentos reais). Do Pagamento: será

realizado após apresentação da nota fiscal, a fim de que seja

efetuado o pagamento. Dotação Orçamentária: 0101 Câmara

Municipal de Satubinha; 01 122 0001 2.001 - Manutenção e

Funcionamento das Atividades Administrativas; 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo. JOSUÉ SILVA FRANKLIN.

Presidente da Câmara Municipal.